
Rustavili soydaşlarımıza 
kitab hədiyyəsi

Gürcüstanın Rustavi şəhərində 
fəaliyyət göstərən Təhsil və Mədəniyyət 
Mərkəzində Diasporla İş üzrə Dövlət 
Komitəsinin dəstəyi ilə yeni açılmış 
uşaq kitabxanasına Azərbaycan uşaq 
ədəbiyyatı, uşaq ensiklopediyası, dünya 
ədəbiyyatı nümunələrindən Azərbaycan 
dilinə tərcümə olunmuş kitablar 
hədiyyə edilib.

Mərkəzin direktoru Raida Dərziyeva 
Rustavi şəhərində Azərbaycan dilində 
belə kitablara ehtiyac duyulduğunu söy-
ləyib: “Diasporla İş üzrə Dövlət Komitəsi 
tərəfindən bizə hədiyyə olunan kitablar 
mərkəzimizə daha çox uşağın cəlb olun-
masına öz töhfəsini verəcək. Biz gürcü di-
lində də uşaq ədəbiyyatının əldə olunması 
üçün şəhər meriyasına məktubla müraciət 
etmək niyyətindəyik”.

Kitabxanaya Gürcüstan parlamentinin 
sabiq deputatı Mahir Dərziyev də Azərbay-
can dilində 100 ədəd kitab hədiyyə edib.
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Uşaq dünyasının nəğməkarı
Neçə-neçə nəsil onun mahnıla-

rı ilə böyüyüb. Ömrünün 60 ilindən 
çoxunu Azərbaycan mədəniyyətinin 
inkişafına həsr edən Oqtay Zülfüqa-
rov 500-dən çox uşaq mahnısı yazıb. 
İlhamını körpələrin şirin sözlərindən, 
saf  baxışlarından alardı. Yaratdığı 
nəğmələri sevimli balaların dilindən 
eşitmək onun ömrünə ömür qatırdı. 
Bu barədə söz düşəndə deyərdi: “Mən 
xoşbəxtəm ki, uşaqlarla işləyirəm. 
Uşaqlar məni cavanlaşdırır, qocal-
mağa qoymurlar”. Elə uşaqlar da onu 
fəxrlə özlərinin nəğməkar babası sa-
yırdılar. 

qtay Zülfüqarov 1929-cu il mayın 31-
də Bakının Pirşağı qəsəbəsində anadan 
olub. nda ilk musiqi vərdişlərinin yaran-
masına, bəlkə də, ləpədöyənində böyü-
düyü Xəzərin nəğməli sahillərinin aurası 
səbəb olub. Musiqi məktəbinin violoncel 
sinfini, ardınca Asəf Zeynallı adına Mu-
siqi Məktəbi və Dövlət Konservatoriyasını 
bitirib. Böyük bəstəkar, professor Qara 
Qarayevin tələbəsi olub. Silsilə uşaq nəğ-
mələri ilə tanınıb. Bəstəkarın “Yaz gəlir”, 
“Maşınımı sürürəm”, “Qucağında, nənə, 
sən”, “ avaş”, “Kim sevirsə idmanı”, “Fut-
bolçular”, “Can nənə”, “Qonaqlıq”, “ ağa-
ra”, “Göy Xəzər”, “Gözəl Bakı”, “Bayraq”, 
“Gözəl Vətən”, “Ad günü”, “Musiqi bayra-
mı” kimi mahnıları dillər əzbəridir.    

, uşaqlar üçün “Qız-ulduz”, “Pişik və 
Sərçə” və “Meşə nağılı” operalarını da ya-
zıb. “Şəngülüm, Şüngülüm və Məngülüm” 
adlı musiqili komediya, violoncel və fleyta 
üçün konsertlər, simfonik poemalar, kan-
tatalar, 4 simfoniya, 2 balet, instrumental 
pyeslər, teatr və kino üçün musiqi yazan 
bəstəkar böyük simfonik orkestr üçün ya-
ratdığı “Şənlən, mənim xalqım” uvertüra-
sı kimi bir çox məşhur musiqi əsərlərinin, 
dərsliklərin də müəllifidir. Uvertürası ilə 
Moskva müsabiqəsində laureat adına la-
yiq görülüb. 

Uzun illər “Tumurcuq” və “Aysel” Uşaq 
Mahnı Teatrı qtay Zülfüqarovun rəhbər-
liyi ilə Azərbaycan Dövlət Televiziyasında 
verilişlər hazırlayıb. Dövlət Uşaq Filarmo-
niyasının bədii rəhbəri işləyib. Bəstəkar 
həm də şeirlər yazıb və onlar “ xuyur Ay-

sel” adlı topluda işıq üzü görüb. 1972-ci 
ildə isə Əməkdar incəsənət xadimi adına, 
2000-ci ildə Xalq artisti adına, 2009-cu 
ildə “Şöhrət” ordeninə layiq görülüb. Pre-
zidentin fərdi təqaüdçüsü olub. 

Həzin mahnılarından biri Teymur Elçi-
nin müəllifi olduğu “Səhər-səhər bağçada 
bir sərçə dən yeyirdi” sözləri ilə başlanan 
bəstəkarın səpdiyi sənət toxumları çox 
sağlam cücərtilər verib. eyla, Züleyxa 
və Cahangir adlı musiqiyə bağlı layiqli öv-
ladları var. ğlu Cahangir Zülfüqarov ata 
yolunu davam etdirir, Abdulla Şaiq adına 
Azərbaycan Dövlət Kukla Teatrının mu-
siqi hissə müdiridir. Bir sıra tamaşaya mu-
siqi bəstələyib, sənədli filmlərə mahnı və 
romanslar yazıb. Əməkdar incəsənət xa-
dimidir. Cahangir müəllim fleyta və simfo-
nik orkestr üçün bəstələdiyi “Ümid adası” 
simfonik qravürlərini atasının xatirəsinə 
ithaf edib. Həmin əsərdə fleytada solo 
ifa Cahangir müəllimin qızı, beynəlxalq 
müsabiqə laureatı Əminə Zülfüqarovaya 
məxsusdur. nun nəvələri Emili Zəkiyyə, 
İnarə, Əfrasiyab estafetin gənc davamçı-
larıdır.

h n ir r n ə 
hi ə in ə i ərin ən   

 Atam bütün varlığı ilə musiqiyə bağlı 
idi. a yazdısa, ürəklə yazdı. Buna görə 
də əsərləri əbədiyaşarlıq qazanıb. Çoxlu 

yetirmələri var. Qayğıkeş müəllim, ailə 
başçısı, uşaq dünyasının bilicisi idi. Bu 
gün də saf bəhrələri ilə ətrafa işıq, sevgi, 
mərhəmət saçır. nun bütün keyfiyyətləri-
ni yaşatmağa çalışmağımla fəxr edirəm...

Bir vaxtlar çalışdığım dövlət televizi-
yasında mərhum iş yoldaşlarım Firudin 
Ağayevlə qtay Babazadənin ssenari 
müəllifi və quruluşçu re issoru olduqları 
“ eyla və onun dostları” adlı bədii-sənədli 
film qtay Zülfüqarovun qızı, balaca mü-
ğənni eylaya həsr olunub. Həmin film 
Ümumdünya gənclər festivalında  mü-
kafata layiq görülüb, 70-ci illərdə tez-tez 
göstərilirdi. eyla xanım hazırda Bakı Xo-
reoqrafiya Kollecində dərs deyir. 

Züleyxa xanım ailəsi ilə ABŞ-da yaşa-
yır, musiqiyə sıx bağlı soydaşlarımız kimi 
tanınırlar. əvəsi, re issor Şamil əcəfza-
dənin kiçik qızı Məryəm artıq tanınmış xo-
reoqrafdır. Bir sözlə, bu nəsildə musiqiyə 
bağlı olmayan kimsə yoxdur.

A ər c n Mi i n r ri  
nə in ə M i i cinin ir -
r  ə r incə ənə  i i N i   

 Əvvəla, fəxrlə deyim ki, qtay Zül-
füqarov bizim kollecin yetirməsi olub. 
Demək olar, bütün yubileylərində şəxsən 
iştirak etmişəm. Foyemizdə şəkli asılıb, 
hər gün salam verib ötürük. Biz həm də 
onunla ailəvi dost olmuşuq. ovxanıda-
kı bağ evini öz əlləri ilə tikib qurmuşdu. 
Təbiəti sevirdi, ona görə də əsərləri çox 
təbiidir onun. Bəstəkarlığı bir ayrı aləm 
idi. Mənim diplom rəhbərim, professor 
Vidadi Xəlilov qtay Zülfüqarovdan gözəl 
bir monoqrafiya yazıb. Bəstəkar, rəssam, 
şair, yazıçı, müəllim, re issor, heykəltəraş, 
bir sözlə, tam yaradıcı insan olan qtay 
Zülfüqarov gözəl, dolğun bir həyat yaşa-
yıb. Həmişə qəlbimizdədir. 

Qeyd edək ki, ötən həftə Azərbaycan 
Dövlət Uşaq Filarmoniyasının səhnəsin-
də böyük musiqiçi qtay Zülfüqarovun 
95 illiyinə həsr edilmiş konsert proqramı 
verilib. Xatirə gecəsi uşaqların fəal işti-
rakı ilə qeyd olunub. Uşaq filarmoniyası-
nın “Şəms” uşaq xoru, “Güləbətin” vokal 
ansamblı bəstəkarın məşhur mahnılarını 
ifa ediblər. Bütün çıxışlar çöhrələrə təbəs-
süm qondurub.   
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Gözəl  xanəndə, Xalq artisti Sara Qədimovanın 102 yaşı tamam oldu.   
1922-ci il mayın 31-də Bakıda dünyaya gəlsə də, əsli-kökü  Qarabağdan – 
Ağdam rayonunun Gülablı obasından olduğu, uşaqlıq illəri orada keçdiyi, bir 
zərb-məsəldə deyildiyi kimi, körpəliyindən muğamat üstündə ağlayıb-güldüyü 
üçün musiqi onun qanına-canına hopmuşdu.

Gülablının gülab ətirli avazı
Sara atası ilə musiqi məclislərində 

iştirak edər, böyük sənətkarların  Cab-
bar Qaryağdıoğlunun, Seyid Şuşinskinin, 
Xan Şuşinskinin ifalarını dinləyər, özü 
də sözlərini anasından öyrəndiyi mahnı-
ları, muğamları oxuyardı. nun istedadı   
görkəmli xanəndə Zülfü Adıgözəlovun 
nəzərindən yayınmadı və1  yaşlı Saranı 
İbrahim Əbilov adına Mədəniyyət evininin 
musiqi dərnəyinə dəvət  etdi. 

193 -ci ildə özfəaliyyət kollektivlərinə 
baxış-müsabiqədə “Qatar” muğamını, ar-
dınca “Gəlmə-gəlmə” xalq mahnısını elə 
məharətlə oxudu ki, Üzeyir Hacıbəyli kimi 
korifey sənətkar onun ifasına məftun oldu 
və gənc xanəndənin parlaq gələcəyinə 
inanaraq, Saranı böyük səhnəyə hazırla-
mağı Asəf Zeynallı adına Musiqi Məktəbi-
nin müəllimi Hüseynqulu Sarabskiyə tap-
şırdı. Beləliklə, gənc istedad  mükəmməl  
muğam ifaçısına çevrildi. 

Sonra filarmoniyada solist  kimi fəaliy-
yətə başlaması  İkinci Dünya müharibəsi 
illərinə təsadüf etdiyindən Sara da  cəbhə 
bölgələrində çıxış edir, musiqiləri ilə  əs-
gərlərdə ruh yüksəkliyi yaradır, onları 
qələbəyə səsləyirdi. Sara xanım Üzeyir 
Hacıbəylinin Səməd Vurğunun “Şəfqət 
bacısı” şeirinə bəstələdiyi nəğməni  
 cəbhədə azərbaycanlı əsgərlər üçün oxu-
ması yaddaşlarda dərin iz buraxıb.  

Yeri gəlmişkən, Səməd Vurğun da 
çox bəyənirdi Saranın səsini. Şair onun 
ifasında  “Segah”ı dinləyərkən ruhunun 
dinclik tapdığını deyirdi. Məmməd Araz 
da onun səsinin vurğunu olub. Sara 
xanıma ünvanlanmış şeir yazaraq, onu 
Azərbaycan musiqisinin “ağ çiçəyi” ad-
landırıb.

Saraya qədər qadın xanəndələr, 
adətən, “Segah”,  “Şahnaz” və “Qatar” 
muğamlarını sadəcə tələb olunan kimi 
oxumaqla kifayətlənərdilər, onunsa iste-

dadı sərhəd tanımadığı üçün səsi bütün 
bəndi-bərəni qırıb keçir, sonsuzluqlara 
qədər yayılırdı. Özünə güvənərək  “Rast”, 
“Mahur-hindi”, “Bayatı-Şiraz”, Xaric se-
gah ı da böyük məharətlə ifa edir, “Şur 
dəstgahı” və “Çahargah” kimi mürəkkəb 
muğamların öhdəsindən hünərlə gəlmə-
yi, böyük tamaşaçı rəğbəti qazanmağı, 
xalqın sevimlisi olmağı bacarırdı. 

Bahar təravətli səsi olan Sara Qədi-
mova bir yaz günü  may ayında doğul-
duğu kimi, elə həmin ayda da vəfat edib. 

, Azərbaycan xalqının musiqi yaddaşın-
da silinməz iz qoydu. Hər dəfə muğam-
dan söhbət düşəndə ustad sənətkarlarla 
yanaşı, onun da adı çəkilir, həzin, kövrək, 
yanıqlı ifaları xatırlanır. “Şöhrət” ordenli 
sənətkar Azərbaycana səsi ilə şöhrət gə-
tirən öncüllərdən biri idi.  

ül i ə   
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“Qobustan”ın söz boxçası
Dərginin yeni sayı Azərbaycan Yazıçılar Birliyinin 90 illik yubileyinə həsr 

olunub. 

Dərginin bu nömrəsində Azərbaycan 
Yazıçılar Birliyinin 90 illik yubileyi mü-
nasibəti ilə yazılmış məqalə və təbriklər 
yer alıb. Azərbaycan Milli Elmlər Akade-
miyasının Prezidenti, akademik İsa Hə-
bibbəyli “Azərbaycan Yazıçılar Birliyinin 
tarixi, taleyi, bugünü və sabahı” məqalə-

sində 90 illik tarixin mühüm məqamlarını 
özünəməxsus şərhləri ilə təqdim edir. 
Uzun illər AYB-də çalışmış Xalq yazıçısı 
Elmira Axundova “Həyatımın xoşbəxt il-
ləri” məqaləsində həm şəxsi xatirələrini, 
həm də birliyin keçdiyi tarixi mərhələləri 
bölüşür. Həmçinin “Qobustan” dərgisinin 
əməkdaşı Esmira əzərli “İllərin mən-
zərəsi” yazısında həm urnalın 55, həm 
də Birliyin 90 yaşı münasibətilə düşün-
cələrini qələmə alıb.

Hər zaman yenilikləri ilə oxucuların 
görüşünə gələn “Qobustan” bu dəfə “Baş 
redaktor təqdim edir” rubrikasında Xalq 
yazıçısı Anarla “AYB  90” mövzulu vi-
deo-müsahibəni də dərginin konsepsiya-
sına uyğun olaraq ilk səhifədə QR kodda 
yerləşdirib. Bu il yubileyləri olan AYB ka-
tibləri  Xalq yazıçısı Çingiz Abdullayev 
və şair Rəşad Məcidin yaradıcılığını in-
cələyən təbrik məqalələri də dərginin bu 
sayında yer alıb. 

Qeyd edək ki, bu günlərdə Elmlər par-
kında davam edən  Türk Dünyası Kitab 
və Ədəbiyyat Festivalı çərçivəsində “Qo-
bustan”ın Türkiyə özəl və AYB-90 sayları-
nın təqdimat mərasimi baş tutub. 
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Maarifçi mütəfəkkirin 
həmişəyaşar irsi

Xəzər Universitetində Azərbaycan tarixşünaslıq elminin 
əsasını qoyan alim, şair və ədib Abbasqulu ağa Bakıxanovun 
əsərlərinin təqdimatı olub. Mərasim maarifpərvər alimin 
anadan olmasının 230-cu ildönümü münasibətilə  universitetin 
nəzdində fəaliyyət göstərən Mövlana Ədəbi-Fəlsəfi Araşdırmalar 
İnstitutunun dəstəyi ilə təşkil edilib.

Xəzər Universitetinin təsis-
çisi, Direktorlar və Qəyyumlar 
Şurasının sədri professor 
Hamlet İsaxanlı ensiklopedik 
zəka sahibi Abbasqulu ağa 
Bakıxanovun zəngin həyat 
yolundan, yaradıcılığından, 
Azərbaycan tarixşünaslığın-
dakı rolundan danışıb.

Sonra çıxış edən izami 
Gəncəvi adına Milli Azərbay-
can Ədəbiyyatı Muzeyinin 
direktoru, Milli Məclisin de-
putatı, akademik Rafael Hü-
seynov Abbasqulu ağa Ba-
kıxanovun tərcümə və nəşr 
olunan əsərlərinin əhəmiyyə-
tini vurğulayıb.  bildirib ki, 

“Təhzibi-Əxlaq” əsərini 19 0-
cı illərdə tanınmış tərcümə-
çi-alim Məmmədağa Sulta-
nov tərcümə edib, lakin sovet 
ideolo i-siyasi yanaşmaları bu 
əsərin tam şəkildə Azərbay-
can oxucusuna çatdırılmasına 
mane olub. Alim qeyd edib ki, 
bu əsərlərin yeni tərcümədə 
və farsca ori inal mətnləri ilə 
birlikdə yenidən oxucu au-
ditoriyasına təqdim edilməsi 
Bakıxanovun dərin məzmunlu 
və əhatəli yaradıcılığı ilə bağlı 
gələcək tədqiqatlar üçün yeni 
cığırların açılmasına zəmin 
yaradır.

Əsərləri tərtib və tərcümə 
edən müəlliflər  Şəhram ro-
mi və Hədiyyə Zəhra Əhmədi 
kitabların çapa hazırlanma-
sı prosesindən danışıblar. 
Diqqətə çatdırılıb ki,    Bakıxa-
novun 1 31 1 37-ci illərdə 
fars dilində nəsrlə yazılmış 
“Təhzibi-əxlaq” əsəri Azərbay-
canda və İranda mövcud olan 
4 əlyazma nüsxəsi əsasında 
çapa hazırlanıb, tərcümə və 
şərh edilib. 1 29-cu ildə fars 
dilində irfani mövzuda yazıl-
mış mənzum “Mirat ül-cəmal” 
əsərinin isə Tehranda İran 
Milli Kitabxanası və Sənədlər 

Mərkəzində saxlanılan ye-
ganə və tam əlyazma nüsxəsi 
əsasında ilk dəfə elmi-tənqidi 
mətni hazırlanıb, xülasə şək-
lində Azərbaycan dilinə tər-
cümə olunub. 

Sonda Bakıxanovlar nəs-
linin davamçısı, görkəmli 
bəstəkar, Xalq artisti, “Şöhrət” 
ordenli professor Tofiq Ba-
kıxanov çıxış edərək əsərləri 
tərtib və tərcümə edən müəl-
liflərə, eləcə də təqdimat mə-
rasiminin təşkilatçılarına min-
nətdarlığını bildirib.
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Azərbaycanlı alimin Daşkənddə 
“su və torpaq dərsi”

Azərbaycan Elm və Təhsil Nazirliyi Torpaqşünaslıq  və Aqrokimya İnstitutunun direktoru, 
AMEA-nın müxbir üzvü, professor Əlövsət Quliyev   Özbəkistana səfəri çərçivəsində Daşkənddəki 
“İrriqasiya, Meliorasiya və Kənd Təsərrüfatının  Mexanikləşdirilməsi”  İnstitutunda olub, qurumun 
rəhbəri ilə görüşüb. Görüşdə institutun rəhbərliyi və eimi işçiləri iştirak ediblər.

Əlövsət Quliyev elmi heyət qarşısında 
çıxış edib, əməkdaşların müxtəlif sualları-
na cavab verib, fikir mübadiləsi aparıb. , 
Özbəkistanda və Azərbaycanda torpaq-
ların şoranlaşması, su mənbələrindən 
səmərəli istifadə, su itkisinin qarşısının 
alınması, ta qədimdən  fəaliyyət göstərən 
kəhrizlərin dirçəldilməsi və bu istiqamət-
də digər problemlərə toxunub. 

Professor öz məruzəsində bildirib ki, 
sudan səmərəli istifadə, su itkisinin qarşı-
sının alınması Azərbaycan Prezidentinin 
diqqət mərkəzindədir. Dövlət başçısı de-
yib: “Bizim su ehtiyatlarımız o qədər də 
geniş deyil və əsas su mənbələrimiz sər-
hədlərimizin kənarında formalaşır. na 

görə hər damcı su bizim üçün önəmlidir”. 
Görüşdə qeyd edilib ki, bu sahədə 

türkdilli ölkələrin mütəxəssislərinin birgə 
fəaliyyəti çox faydalı olar. Türk xalqları ta 
qədimdən sudan səmərəli istifadə etmək 
mədəniyyətinə malikdirlər. Uzun zaman 
ərzində  türklər yaşadıqları ərazilərdə 
kifayət qədər kəhriz, ovdan, sərdabə, 
ərzaq saxlacı, qırxpillə, etibarlı və təmiz 
suyu olan su quyuları inşa etmişlər. Bun-
lar quraq iqlim zonalarında ən etibarlı su 
mənbəyi kimi bu gün də öz əhəmiyyətini 
saxlamaqdadır.  
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“Asudə məkan”ın zəngləri

Azərbaycan Rəssamlar İttifaqının Vəcihə Səmədova adına sərgi qalereyasında 
gənc rəssam Ülviyyə Axundovanın “Asudə məkan” adlı sərgisinin rəsmi açılışı olub. 

Qonaqlar arasında görkəmli fırça 
ustaları, yaradıcı ziyalılar və gənclər də 
var idi. Azərbaycan Rəssamlar İttifaqı-
nın sədri, Xalq rəssamı Fərhad Xəlilov, 
“Azərxalça” ASC İdarə Heyətinin sədri, 
Əməkdar İncəsənət xadimi Emin Məm-
mədov, rəssamın müəllimi Sevinc Abi-
dova çıxışlarında ondan ən xoş sözlərini 
əsirgəmədilər. Qeyd edildi ki, ötən ilin 
dekabrında rəssamın “D TE TE” (səs-
sizlik, hüzur) adlı fərdi sərgisi də uğurla 
keçib. 

ondon İncəsənət Universitetində 
təhsil almış və Sotbi (Sotheby s) İn-
cəsənət İnstitutunda İncəsənət Biznesi 
üzrə magistr dərəcəsinə yiyələnmiş Ülviy-
yə xanım bu sahə üzrə peşəkar kurator 
və məsləhətçidir. nun özünün rəsm alə-

minə verdiyi töhfələr isə daxili dünyasına 
körpü salmaqla missiyasını gözəl əks et-
dirir. Əsərlər seyrçiləri sanki öz ecazkar 
dünyasına aparır, onları bu aləmin füsun-
karlıqları ilə tanış edir. Hərtərəfli asudəliyi 
müxtəlif bədii üsullarla təsvir edən rəs-
sam sükut dünyasında kəşf etdiyi gözəl-
likləri də məharətlə çəkib.   

Ülviyyə Axundova rəsm sənətini hə-
yatının ayrılmaz hissəsi hesab edir. , 
öz yaradıcılığı ilə fərdi duyğularını ori i-
nal formada sərgiləyə bilir. Ekspozisiyanı 
rəssamın 40-dan artıq əsəri bəzəyir.  
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